
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  151 del 19 dicembre 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno dicianove del mese di dicembre alle ore 
10.25 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore  SI 

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Manifestazioni Natalizie anno 2008- atto di indirizzo. 



 

Comune di Carinaro 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
Ufficio Cultura e Pubblica Istruzione 

 
 

Oggetto: Manifestazioni  Natalizie anno 2008. Atto di Indirizzo 
 

L’assessore alla cultura Raffaele Capece 
 

Premesso che:  
- nel Piano Economico Gestionale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 

01.04.2008 il progetto n. 1 del programma 4 “Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore 
culturale”  prevede un serie di manifestazione da attuarsi durate il periodo Natalizio tra cui il  
Concerto di Natale; 

- per tale intervento è  stata prevista la cifra di  €. 1.000,00 
- con nota del 15.11.2008 il Sindaco Dott. Mario Masi ha comunicato che il parroco Don Antonio Belardo 

ha richiesto   che il rimborso delle spese previste per il concerto di Natale sia  utilizzato per la 
realizzazione del tradizionale presepe vivente, poiché per motivi organizzativi il Concerto di Natale 
sarà realizzato con sponsorizzazione di privati; 

- Ritenuto  potersi procedere agli adempimenti necessari al fine di soddisfare la richiesta del Parroco 
Don Antonio Belardo;  

Sottopone  all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 

- Di utilizzare il rimborso spese di €.1000,00 previsto nel Piano Economico Gestionale per la 
realizzazione del Concerto di Natale per la rappresentazione del Presepe Vivente che si terrà il giorno  
27.12.2008 sul Sagrato della  Chiesa S. Eufemia. 

 

 

                        L’ Assessore alla Cultura 

                    Raffaele Capece 

                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                    
                                        LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
 
                                                                                                        
        Oggetto: Manifestazioni  Natalizie anno 2008. Atto di Indirizzo 

 
 
 corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
                                                                                                        
 
1. Emanare  specifico atto di indirizzo in relazione all’utilizzo del rimborso spese di €. 

1000,00  previsto per la realizzazione del Concerto di Natale per la rappresentazione 
del Presepe Vivente che si terrà il giorno  27.12.2008 sul Sagrato della  Chiesa S. 
Eufemia. 

 

2. Dare atto che trattandosi d’atto di indirizzo, non si necessita del parere di regolarità 
tecnica ai sensi dell’ art. 49 TUEL  267/200; 

 

3. Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – 
del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
 
 

Oggetto: Oggetto: Manifestazioni  Natalizie anno 2008. Atto di Indirizzo 
 

 
 

 

 

Parere di regolarità contabile: non necessita 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in 

merito alla proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile. 

 
Carinaro, 17.12.2008 
 
        Il Responsabile del servizio 
                  (Arturo Barbato) 

 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – 

dello statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 18.12.2008 
 
           
                                                                                  Il Segretario comunale 
        Dott. Salvatore Capoluongo 

 
 


